

FIETS- VERZEKERING

Polisvoorwaarden

NL.2026.01

Inhoud

Definities	3
Gebeurtenis	5
Wij / Ons / Onze	7
Algemene voorwaarden	8
1. Hoe werkt deze verzekering?	8
2. Welk recht is van toepassing op deze verzekering?	8
3. Wanneer gaat de dekking in?	8
4. Hoe werkt de betaling van de Bijdrage?	8
5. Heb ik een bedenktijd?	9
6. Hoe kun je de verzekering opzeggen?	9
7. Mogen wij je verzekering opzeggen?	10
8. Wat doen wij bij fraude?	10
9. Hoe gaan wij om met sancties of handelsbeperkingen?	10
10. Welke verplichtingen heb Jij bij het indienen van een schadevordering?	11
11. Hoe handelen wij Jouw schade af?	11
11.1 Onderverzekering	12
11.2 Beredding / Verhaal	12
12. Hoe beschermen wij jouw persoonsgegevens?	12
13. Wat te doen als je een klacht wilt indienen	12
Dekkingsvoorwaarden	14
14. Waar ben Je gedekt?	14
15. Wat is gedekt?	14
15.1 Module onopzettelijke schade	14
15.2 Module diefstal uit woning	14
15.3 Module diefstal buitenshuis	15
15.4 Module reiskosten in noodgevallen	15
15.5 Module dekking bij raceschade	15
16. Wat is niet gedekt?	15

Definities

Bepaalde woorden hebben een specifieke betekenis wanneer deze in dit document en op **Jouw Polisblad** vetgedrukt zijn. Deze betekenissen zijn hieronder weergegeven.

Accessoires

Kledingstukken en/of andere zaken die verband houden met het gebruik van **Jouw Fiets**

Achtergelaten

Als **Jij Jouw Verzekerde Uitrusting** onbeheerd achterlaat, buiten **Jouw Thuisadres**, gedurende een periode die langer is dan de periode zoals vermeld op **Jouw Polisblad**

Bijdrage

Het bedrag dat **Jij** elke maand betaalt, bestaande uit **Jouw Bijdrage** in de **Collectieve** kosten van de schades in de voorgaande maand, waaronder de vergoeding aan **Laka** en de van toepassing zijnde assurantiebelasting.

Jouw maandelijkse **Bijdrage** is nooit hoger dan de **Maximale Maandelijkse Bijdrage** zoals vermeld op **Jouw Polisblad**.

Collectief

Onze klanten

Cyberschade

Schade veroorzaakt door patching, virussen, malware of een ongeoorloofde, kwaadwillige of criminele handeling of reeks handelingen met betrekking tot de verwerking van het gebruik, de exploitatie van het gebruik of de toegang tot een elektronisch apparaat of computersysteem, of de dreiging of het voorwendsel van een dergelijke handeling.

Eigendomsbewijs

Voor elk onderdeel van de **Verzekerde uitrusting** of een **Slot**:

Wij aanvaarden foto's van het onderdeel/de onderdelen van de **Verzekerde uitrusting** die duidelijk elk aspect van het onderdeel/de onderdelen tonen in de staat waarin ze zich bevonden toen **Jij** deze voor het laatst hebt toegevoegd aan **Jouw** polis als bewijs van eigendom van het onderdeel/de onderdelen.

We kunnen ook vragen naar aanvullend bewijs op het moment van de **Schade**, zoals een aankoopbon.

Eigen risico

Het bedrag van een schade dat je zelf betaalt, of het bedrag dat wordt ingehouden op een schadevergoeding of het minimale bedrag aan schade zoals vermeld op **Jouw Polisblad**.

Fiets(en)

Elke tweewieler, driewieler voor volwassenen of tandem die door menselijke trapkracht wordt aangedreven en die genoemd staat op **Jouw Polisblad**. Hieronder vallen ook elektrische fietsen;

- met trapondersteuning;
- waarbij meetrappen nodig is om vooruit te komen;
- die geen trapondersteuning meer geven vanaf 25 km/uur;
- met een maximaal vermogen van 250 watt.

Gebeurtenis

Een plotseling, onverwacht en onbedoeld voorval die **Jij** niet hebt voorzien, met inbegrip van vandalisme en opzettelijke beschadiging door derden

Je / Jij / Jou / Jouw

De verzekerde zoals vermeld op **Jouw Polisblad** en de gezinsleden van de verzekerde woonachtend op hetzelfde **Thuisadres**.

Jouw Polisblad

Het polisblad dat aan **Jou** is verstrekt.

Kledingstukken

Elk kledingstuk van textiel dat **Jij** draagt tijdens het fietsen

Laka

Laka NL B.V., gevestigd aan het Raamplein 1, 1016 XK, Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 77429133 en onder het toezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder vergunningnummer 12047373.

Laka Platform

laka.co

Waar **Jij** informatie kunt inzien over **Jouw** polis, deze polis kunt wijzigen en schade kunt melden.

Maximale Maandelijks Bijdrage

De maximale **Bijdrage** die **Jij** betaalt voor een maand dekking, zoals vermeld op **Jouw Polisblad**.

Oorlog

Elk gevolg van oorlog, invasie, handeling van een buitenlandse vijand, vijandelijkheden of oorlogshandelingen (ongeacht of de oorlog is uitgeroepen), burgeroorlog, rebellie, revolutie, opstand of militaire of usurperende macht.

Oppervlakkige Schade

Beschadigingen, krassen, deuken of cosmetische wijzigingen van/op/aan een onderdeel van de **Verzekerde Uitrusting** die het gebruik of de primaire functie van een onderdeel niet verhinderen, maar wel de secundaire functie(s) belemmeren, zoals de esthetiek of ergonomie.

Pakket

Het product en de modules die op **Jouw Polisblad** staan.

Privé-opslaglocatie

Een veilige afgesloten locatie, waarvan de toegang uitsluitend door **Jou** wordt gecontroleerd

Professionele race

Elk evenement waarbij **Jij** een vergoeding of salaris ontvangt bij deelname.

Race

Elk evenement waarbij **Jij Jouw Verzekerde uitrusting** gebruikt, waarbij er sprake is van een massastart en:

- Waarbij van **Jou** gevraagd wordt om een geldige wedstrijdlicentie te hebben;
- Dat door de organisatie van het evenement als competitief wordt aangemerkt;
- Dat wordt gerangschikt op basis van tijdsresultaat of wedstrijdscore;
- geen **Professionele race** is.

Schade

Fysiek verlies, vernietiging of schade, veroorzaakt door een **Gebeurtenis**, die het gebruik van een onderdeel verhindert of de primaire functie ervan belemmert.

Slot

De categorie van het **Slot** zoals vermeld op **Jouw Polisblad**.

Thuisadres

Het adres dat staat vermeld op **Jouw Polisblad** en elke **Privé-opslaglocatie**.

Verzekeraar

Baloise Assurances Luxembourg S.A, gevestigd aan de Rue du Château d'Eau 8, L-3364 Leudelange, Luxemburg, ingeschreven in het Handelsregister (Registre du Commerce et des Sociétés) van Luxemburg onder nummer B68 065.

Verzekerde uitrusting

De **Fiets(en)** en **Accessoires** die vermeld staan op **Jouw Polisblad**.

Wij / Ons / Onze

Laka handelend als een agent van de **Verzekeraar**.

Algemene voorwaarden

1. Hoe werkt deze verzekering?

Deze polisvoorwaarden moeten samen met **Jouw Polisblad** gelezen worden. Deze documenten vormen samen met de informatie die **Jij** aan **Ons** verstrekt, de basis van de verzekering.

Vetgedrukte woorden hebben een specifieke betekenis. De specifieke betekenis van deze vetgedrukte woorden vind **Je** terug in het onderdeel 'Definities' van deze polisvoorwaarden.

Als de informatie in deze documenten niet juist is en gewijzigd moet worden, bijvoorbeeld als **Jouw** adres gewijzigd is, neem dan direct contact met **Ons** op.

Als de informatie in deze polisvoorwaarden afwijkt van **Jouw Polisblad**, dan zijn eerst de voorwaarden op **Jouw Polisblad** van toepassing en daarna deze polisvoorwaarden.

Controleer alsjeblieft **Jouw Polisblad**, aangezien op **Jouw** polis mogelijk niet alle dekkingsmodules van toepassing zijn die in artikel 15 van deze polisvoorwaarden worden beschreven.

We kunnen deze polisvoorwaarden, **Jouw Polisblad**, met inbegrip van de **Maximale Maandelijkse Bijdrage**, te allen tijde wijzigen door **Jou** ten minste één maand vooraf hierover te informeren.

Je verzekering wordt automatisch elke kalendermaand verlengd, tenzij de verzekering vóór die datum door **Jou** of door **Ons** is opgezegd - zie artikel 6 en 7.

2. Welk recht is van toepassing op deze verzekering?

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing.

3. Wanneer gaat de dekking in?

Jouw dekking gaat in zodra **Wij Jouw Polisblad** toesturen op de startdatum zoals vermeld op **Jouw Polisblad**.

4. Hoe werkt de betaling van de Bijdrage?

4.1 Jouw maandelijkse **Bijdrage** bestaat uit twee onderdelen:

(a) Jouw variabele schadebijdrage

Elke maand berekent **Laka** Jouw evenredige deel van de schadekosten die het **Collectief** in de voorafgaande maand heeft gemaakt.

Deze variabele schadebijdrage weerspiegelt de werkelijke kosten van de schades die door de leden van het **Collectief** zijn ingediend en kan per maand verschillen.

(b) De Laka-vergoeding

Daarnaast betaalt **Jij** elke maand een vaste vergoeding aan **Laka**. Deze vergoeding wordt in rekening gebracht op grond van deze polis en is bedoeld als compensatie voor de rol van **Laka** als tussenpersoon van deze verzekering.

Als tussenpersoon is **Laka** verantwoordelijk voor het afsluiten van **Jouw** verzekering bij de **Verzekeraar**, het doorvoeren van wijzigingen in **Jouw** polis, het beheren en afhandelen van **Jouw** schades en het beheer van het **Laka Platform**.

De **Laka-vergoeding** staat vermeld op **Jouw Polisblad**.

4.2 Jouw totale maandelijkse **Bijdrage**

Het totale bedrag dat **Jij** betaalt is de som van **Jouw** variabele schadebijdrage, de **Laka-vergoeding** en de van toepassing zijnde assurantiebelasting. Jouw maandelijkse **Bijdrage** zal nooit hoger zijn dan de **Maximale Maandelijkse Bijdrage** die op **Jouw Polisblad** vermeld staat, ongeacht de omvang van de schades die door het **Collectief** zijn ingediend.

Elke maand ontvang **Jij** een factuuroverzicht waarin wordt uitgelegd hoe **Jouw Bijdrage** voor die maand is berekend.

Als **Wij Jouw Bijdrage** niet kunnen innen, dan informeren wij **Jou** hierover. **Wij** geven **Jou** 14 dagen om **Jouw Bijdrage** te betalen, waarna **Wij Jouw** dekking pauzeren of **Jouw** verzekering met terugwerkende kracht opzeggen, vanaf de laatste dekkingsdag waarvoor **We Jouw Bijdrage** hebben geïnd.

Als **We** een **Schade** hebben uitbetaald in de periode waarover **Jij Je Bijdrage** niet hebt betaald, dan behouden wij het recht om de uitbetaalde **Schade** en de niet betaalde **Bijdrage** op **Jouw** te verhalen en een incassobureau in te schakelen.

5. Heb ik een bedenktijd?

Je kunt **Je** verzekering opzeggen binnen 14 dagen nadat **Je Jouw** polisdocumenten van **Ons** hebt ontvangen. Als **Jij** in deze periode een schade hebt ingediend, dan betaalt **Je** de **Bijdrage** over de dagen dat **Je** verzekerd was.

Hoe kun **Je Jouw** verzekering opzeggen? - zie artikel 6.

6. Hoe kun je de verzekering opzeggen?

Je kunt **Jouw** verzekering opzeggen door contact op te nemen met **Laka** via het **Laka Platform** of per e-mail via support@laka.co.

Als **Je** een nieuwe verzekering afsluit of als **Je** wijzigingen aanbrengt in **Je Pakket** in het **Laka Platform**, dan start een lock-in periode van 30 dagen, waarin **Je Je** verzekering niet kunt opzeggen. Voordat de lock-in periode in het **Laka Platform** wordt geactiveerd, word **je** hierover geïnformeerd.

Na deze periode kun **Je Je** verzekering op elk moment opzeggen via het **Laka Platform** of per e-mail via support@laka.co. **Je** bent dan **Je Bijdrage** verschuldigd voor het aantal dagen dat **Je** gedekt was in de maand waarin **Je** opzegt. De laatste afrekening van **Je Bijdrage** wordt verzonden aan het einde van de maand waarin **Je** opzegt.

Je hebt een bedenktijd van 14 dagen vanaf het moment dat **Je Je** polisdocumenten hebt ontvangen. Als **Je** besluit dat deze verzekering niets voor **Jou** is, dan kan **Je** binnen deze periode zonder boete opzeggen, tenzij **Je** al een claim hebt ingediend. In dat geval ben **Je** verplicht bent om **Jouw Bijdrage** te betalen over de maand waarin **Je** een **Schade** hebt ingediend.

Laka kan de voorwaarden van **Jouw** verzekering wijzigen door **Jou** ten minste één maand van te voren hierover te informeren. Als **Je Jouw** verzekering niet wenst te verlengen, dan kun **Je Jouw** verzekering opzeggen door contact met **Ons** op te nemen.

Als **Jij** niet langer de eigenaar bent van **Jouw Verzekerde uitrusting**, dan kun **Je Jouw** verzekering op elk moment opzeggen door contact met **Ons** op te nemen.

Je moet **Jouw Bijdrage** betalen voor de dagen dat **Je** verzekerd was.

7. Mogen wij je verzekering opzeggen?

Wij kunnen **Jouw** verzekering in de volgende gevallen beëindigen:

- Onmiddellijk, als **Jij** fraude hebt gepleegd. Zie artikel 8. Wat doen **Wij** bij fraude?
- Als **Jij Jouw Bijdrage** niet op tijd betaalt. Zie artikel 4
- Onmiddellijk, als **Jij** op een relevante sanctielijst staat
- Onmiddellijk, als **Jij Ons** niet de juiste en volledige informatie hebt gegeven en **Wij** op basis van de juiste en volledige informatie geen verzekeringsovereenkomst met **Jou** zouden zijn aangegaan
- Onmiddellijk, als **Jij** informatie van ons achterhoudt of onvoldoende medewerking verleent
- Als **Wij Jouw** polis niet verlengen, waarbij wij een opzegtermijn van twee maanden hanteren.

8. Wat doen wij bij fraude?

Als **Wij** vaststellen dat **Jij** frauduleus hebt gehandeld, kunnen **Wij** één of alle van de volgende maatregelen nemen:

- Weigeren om de schade te betalen
- Terugbetaling verlangen van een betaling voor schade die **Wij** al uitbetaald hebben
- Aangifte doen tegen **Jou** bij de politie
- **Jou** rapporteren bij een relevant verzekeringsfrauderegister
- De verzekering onmiddellijk beëindigen.

[Hier](#) vind **Je Laka's** fraudebeleid.

9. Hoe gaan wij om met sancties of handelsbeperkingen?

Wij leven de geldende internationale sanctiewetgeving na. **Wij** zijn niet aansprakelijk voor het betalen van een **Schade** of het verstrekken van een uitkering uit hoofde van deze verzekering voor zover dergelijke bepalingen **Ons** zouden blootstellen aan een sanctie, verbod of beperking uit hoofde van resoluties van de Verenigde Naties, de wetten of voorschriften inzake handels- of economische sancties van de Europese Unie, Zwitserland, het Verenigd Koninkrijk, of aan sancties van de Verenigde Staten van Amerika.

Als **Jij** op een relevante sanctielijst staat, dan beëindigen **Wij Jouw** verzekering onmiddellijk.

10. Welke verplichtingen heb Jij bij het indienen van een schadevordering?

Bij het indienen van een **Schade**, moet **Jij**:

- **Gebeurtenissen** zo snel mogelijk bij **Ons** melden, uiterlijk binnen 28 dagen na de datum van de **Gebeurtenis**.
- **Ons** het **Eigendomsbewijs** verstrekken van **Je Verzekerde uitrusting**.
- Met **Ons** meewerken door alle bewijzen te verstrekken die **Wij** nodig hebben om **Jouw Schade** te beoordelen, waaronder het **Eigendomsbewijs** van een **Slot** als **Wij** dat nodig hebben.
- Alle redelijke maatregelen nemen om de **Schade** te beperken en geen handelingen uitvoeren die **Onze** belangen zouden kunnen schaden.
- Bij enig strafbaar feit aangifte doen bij de Politie en een referentienummer verkrijgen.

- Als **Wij** een **Schade** hebben uitbetaald bij **Diefstal** van **Jouw Verzekerde Uitrusting** en deze zaak wordt aan **Jou** teruggegeven, dan moet **Je Ons** onmiddellijk informeren.
- Aan **Ons** mededelen of **Jouw Schade** gedekt is onder een andere verzekering.
- Met **Ons** overleggen voordat **Je** onderzoeks- of herstelkosten maakt.
- **Ons** de juiste en volledige informatie verstrekken.

Als **Jij** niet voldoet aan deze eisen, dan vergoeden **Wij Jouw Schade** mogelijk niet volledig.

11. Hoe handelen wij Jouw schade af?

Wij zullen proberen te regelen dat **Verzekerde Uitrusting** wordt gerepareerd of wordt vervangen als nieuw, of, naar **Onze** keuze, **Jou** of een leverancier rechtstreeks betalen.

Het maximumbedrag dat **Wij** zullen betalen is het verzekerde bedrag dat op **Jouw Polisblad** staat vermeld.

Jij moet **Ons** eerst **Jouw Eigen risico** betalen voordat **Wij Jouw Schade** afhandelen door een leverancier rechtstreeks te betalen.

Als **Wij Jouw Schade** in contanten betalen, dan betalen **Wij** maximaal de kosten waarvoor **Wij** het onderdeel van **Jouw Verzekerde uitrusting** als nieuw zouden kunnen vervangen op het moment dat **Wij Jouw Schade** afhandelen, tot het verzekerde bedrag dat vermeld staat op **Jouw Polisblad**. Als **Wij** besluiten om **Jouw Schade** in contanten uit te betalen, dan betalen **Wij** binnen 5 werkdagen.

Nadat **Wij** een **Schade** voor **Jou** afhandelen, ben **Jij** verantwoordelijk voor het aanpassen of opzeggen van **Jouw** verzekering.

11.1 Onderverzekering

Als het verzekerd bedrag voor een onderdeel van de **Verzekerde uitrusting** lager is dan de kosten van vervanging van dat onderdeel van de **Verzekerde uitrusting** als nieuw op het moment van **Jouw Schade**, zullen **Wij** de waarde van **Jouw Schade** proportioneel verminderen overeenkomstig het verschil tussen het verzekerde bedrag en de vervangingswaarde als nieuw van het onderdeel op het moment van de **Gebeurtenis**.

11.2 Beredding / Verhaal

Zodra **Wij** een **Schade** hebben afgehandeld, behouden **Wij** ons het recht voor om elk onderdeel van de **Verzekerde Uitrusting** terug te vorderen of een schadevergoeding te eisen van een derde partij.

12. Hoe beschermen wij jouw persoonsgegevens?

Gegevensbescherming is belangrijk voor **Ons**. **Wij** leven alle relevante bepalingen na van de toepasselijke wetgeving op het gebied van gegevensbescherming (in het bijzonder de bepalingen van de AVG en de relevante nationale wetgeving inzake gegevensbescherming).

Het is voor **Ons** van essentieel belang om over voldoende en noodzakelijke informatie te beschikken om de risico's te beoordelen en om contracten en schades te beheren. Deze informatie kan een persoonlijk karakter hebben en kan ook gebruikt worden om te voldoen aan **Onze** juridische verplichtingen, met name op het gebied van anti-witwassen en het voorkomen van terrorismefinanciering of in het kader van het uitwisselen van belastinginformatie. **Jouw** gegevens worden ook gebruikt om verzekeringsfraude en misbruik te voorkomen.

Voor meer informatie over gegevensbescherming, zie:

- het privacybeleid van **Laka**, dat **Je** [hier](#) kunt inzien;
- het privacybeleid van de **Verzekeraar**, dat **Je** [hier](#) kunt inzien.

13. Wat te doen als je een klacht wilt indienen

Als **Je** niet tevreden bent met de service van **Laka**, laat dit dan [schriftelijk](#) weten aan **Laka**.

Als **Je** niet tevreden bent met deze verzekering of de service van de **Verzekeraar**, dan kun **Je** dit [schriftelijk](#) aan de **Verzekeraar** laten weten, of een brief sturen aan:

Baloise Assurances Luxembourg SA
Postadres: 8, Rue du Château d'Eau, L-33364 Leudelange
Website: www.baloise.lu

Vermeld in **Jouw** klacht het nummer van **Jouw** contract, de inhoud van **Jouw** klacht en wat **Jij** graag van de **Verzekeraar** zou willen ontvangen.

Je ontvangt binnen 30 dagen na ontvangst een antwoord op **Jouw** klacht. **Je** kunt het beleid inzake klachtafhandeling van **Jouw Verzekeraar** [hier](#) inzien.

Wordt **Je** klacht niet naar tevredenheid behandeld of opgelost, dan kun **Je** **Jouw** probleem voorleggen aan het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (KiFiD), Postbus 93257, 2509 AG Den Haag, zie ook www.kifid.nl. Wil **Je** geen gebruik maken van KiFiD of de klachtenprocedure van **Laka** of de **Verzekeraar** dan kun **Je** het geschil ook voorleggen aan de bevoegde rechter.

Laka's volledige klachtenprocedure is [hier](#) te vinden.

Dekkingsvoorwaarden

14. Waar ben Je gedekt?

Je bent gedekt binnen de gebieden die staan vermeld op **Jouw Polisblad**.

De volgende gebieden zijn altijd uitgezonderd van dekking:

- de Republiek Belarus
- de Russische Federatie
- Oekraïne, met inbegrip van het schiereiland de Krim en de regio's Donetsk en Loehansk

15. Wat is gedekt?

Je bent verzekerd voor die 'dekkingsmodules' die als 'gedekt' staan aangegeven op **Jouw Polisblad**. Controleer alsjeblieft **Jouw Polisblad**, aangezien **Jouw Verzekering** mogelijk niet alle dekkingsmodules bevat.

In aanvulling hierop verlenen **Wij** ook dekking voor alle redelijke en noodzakelijke kosten die verband houden met de afhandeling van **Jouw Schade**, inclusief taxatie-, arbeids- en verzendkosten.

In aanvulling hierop verlenen **Wij** ook dekking tot aan de Fietsverhuurkosten die op **Jouw Polisblad** vermeld staan, voor de redelijke kosten die **Je** maakt voor het huren van een **Fiets** terwijl **Je** wacht op de afhandeling van **Je** gedekte **Schade** onder deze verzekering.

15.1 Module onopzettelijke schade

Wij dekken **Schade** aan **Jouw Verzekerde uitrusting** die het gebruik daarvan verhindert of de functie ervan belemmert.

Wij vergoeden het volgende niet onder deze dekkingsmodule:

- **Schade** die is ontstaan tijdens een **Race** of een **Professionele Race**

15.2 Module diefstal uit woning

Wij dekken de diefstal van **Jouw Verzekerde uitrusting** op **Jouw Thuisadres** indien **Jouw Thuisadres** was afgesloten.

Wij dekken **Schade** aan **Jouw Verzekerde uitrusting** na een poging tot diefstal op **Jouw Thuisadres**, wanneer **Jouw Thuisadres** was afgesloten.

15.3 Module diefstal buitenshuis

Wij dekken diefstal van **Jouw Verzekerde uitrusting** buiten **Jouw Thuisadres**; als **Jij** echter **Jouw Fiets** onbeheerd hebt **Achtergelaten**, dan moet deze beveiligd zijn met een **Slot**, op een manier die voldoet aan de vereisten die staan vermeld op **Jouw Polisblad**.

Wij dekken **Schade** aan **Jouw Verzekerde uitrusting** na een poging tot diefstal buiten **Jouw Thuisadres**.

Als **Jouw Fiets** langer is **Achtergelaten** dan de daarvoor toegestane periode die staat vermeld op **Jouw Polisblad**, dan wordt er geen dekking verleend onder deze dekkingsmodule (15.3 Module diefstal buitenshuis).

Wij verlenen dekking voor het onopzettelijk verlies van **Jouw Verzekerde uitrusting** door een derde (luchtvaartmaatschappij, koerier of erkende transportaanbieder) terwijl deze onder hun hoede was en wanneer **Jij** kunt bewijzen dat deze derde partij contractueel verantwoordelijk was voor **Jouw Verzekerde uitrusting**.

15.4 Module reiskosten in noodgevallen

Wij vergoeden **Jou**, tot aan de limiet **Reiskosten** in noodgevallen op **Jouw Polisblad**, de redelijke reiskosten die **Je** maakt bij het voltooiën van een reis op **Jouw Fiets** nadat die reis werd ingekort als gevolg van een **Gebeurtenis** die leidde tot een gedekte **Schade** onder artikel 15.1 of 15.3 van deze verzekering.

15.5 Module dekking bij raceschade

We dekken **Schade** aan **Jouw Verzekerde uitrusting** die is opgetreden tijdens een **Race**.

We dekken geen **Schade** aan **Jouw Verzekerde uitrusting** die is opgetreden tijdens een **Professionele race**.

16. Wat is niet gedekt?

Wij verlenen geen dekking:

- Als de **Schade** niet binnen 28 dagen na het ontstaan daarvan bij **Ons** is gemeld;
- Als **Jij** niet in staat bent om **Ons** een **Eigendomsbewijs** te verstrekken van het onderdeel/de onderdelen die worden geclaimd of van het gebruikte **Slot** als wij dit vereisen;
- Als de **Schade** het gevolg is van het gebruik van **Jouw Verzekerde uitrusting** voor commerciële doeleinden;
- Als de **Schade** het gevolg is van het gebruik van **Jouw Verzekerde uitrusting** bij een **Professionele race**;
- Als de **Schade** het gevolg is van een door **Jou** uitgevoerde strafbare handeling;

- Als de **Schade** het gevolg is van een opzettelijke of roekeloze handeling die door **Jou** is verricht;
- Als de **Schade** het gevolg is van het **Achterlaten** van **Jouw Verzekerde uitrusting**;
- Bij **Oppervlakkige schade**;
- Bij **Schade**:
 - die optreedt tijdens een **Professionele race**
 - die geleidelijk optreedt tijdens het normaal gebruik van **Jouw Verzekerde uitrusting**
 - die is veroorzaakt door een **Cyberschade** of een mechanische, elektronische storing of defect
 - aan banden door lekke banden, insnijdingen of barsten die ontstaan bij normaal gebruik van **Jouw Verzekerde uitrusting**
- Bij diefstal:
 - Buiten **Jouw Thuisadres** als **Jouw Fiets** niet beveiligd was met een **Slot** op een manier die voldoet aan de vereisten die staan vermeld op **Jouw Polisblad** en **Jij** geen **Eigendomsbewijs** van een **Slot** kunt verstrekken als **Wij** dit vereisen
 - Uit **Jouw Thuisadres** als er geen braaksporen zijn
- Als gevolg van een atoomkernreactie, overstroming, aardbeving of vulkaanuitbarsting;
- Die het gevolg is van een handeling van terrorisme of sabotage;
- Die het gevolg is van **Oorlog**, maatschappelijke onrust of een gewapend conflict;
- Bij diefstal of **Schade** die optreedt buiten de gebieden die staan vermeld op **Jouw Polisblad**;